
 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА  № 17 

 

м. Київ                                                                         «22» січня 2025 р. 

______________________________________________________________ 

 

 

Про відкриття вакансій іноземних членів  

Національної академії наук України 

 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 26.12.2024 

№ 507 «Про проведення виборів дійсних членів (академіків), членів-

кореспондентів та іноземних членів НАН України», розглянувши 

пропозиції відділень НАН України, Президія Національної академії наук 

України постановляє: 

1. Відкрити для виборів такі вакансії іноземних членів НАН 

України: 

 

Спеціальність                                                    Кількість вакансій 

 

ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ І МАШИНОЗНАВСТВА НАН УКРАЇНИ 

 

Механіка    2  

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ НАН УКРАЇНИ 

 

Нанофізика    1  

Астрофізика    1  

Квантова оптика    1  

 

ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ НАН УКРАЇНИ 

 

Ядерна фізика    1  

 

 

 

 

 

 



2 

 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ БІОЛОГІЇ 

НАН УКРАЇНИ 

 

Структурна біологія    1  

Біохімія    1  

 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 

 

Гідрологія    1  

 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА НАН УКРАЇНИ 

 

Історія України    1  

 

2. Академікам-секретарям відділень НАН України не пізніше             

ніж за три тижні до дати проведення виборів отримати від осіб, яких 

пропонується обрати іноземними членами НАН України, письмову 

згоду на балотування. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова.  

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 


